
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 1 del 04/01/2018   

 

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE DI  GARA.  BANDO PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO  DI  TESORERIA  COMUNALE  PER  LA  DURATA  DI  ANNI  TRE 
DECORRENTI DALLA DATA DI SOTTOSCRIZIONE. CIG 7294634A66 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 191 del 28.12.2016, che ha attribuito al Rag. 
Rosario Curcuruto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, le funzioni di 
Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  definite   dall’art.   107,   commi  2  e  3  del  
medesimo decreto legislativo;

Richiamata:

 la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  nr.  57  del  30  dicembre  2017  con   la  quale   è   stato 
approvato il Bilancio di Previsione 20172019; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 12.10.017, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato lo schema di convenzione per la gestione del servizio di 
Tesoreria del Comune di Taormina per la durata di anni 3 (tre) a decorrere dalla data di  
sottoscrizione, demandando al competente Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
l’adozione dei successivi atti relativi alla procedura di appalto per l’affidamento del servizio 
di Tesoreria, ivi compresa l’approvazione del bando di gara e del disciplinare di gara; 



Richiamata la Determina Dirigenziale del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria nr. 141 
del 14 dicembre 2017 di determinazione a contrarre per  l’affidamento del servizio di Tesoreria 
Comunale  per   la  durata  di  anni  3  decorrenti   dalla  data  di  sottoscrizione  mediante  procedura 
aperta, esperita con l’aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

Dato atto  che il termine di presentazione delle offerte era fissato alle ore  12.00  del  3 gennaio 
2018;

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle offerte presentate, 
come disposto dall’art. 84 del D.L.gs 163/2006;

DETERMINA

1.      Di  nominare  la  Commissione  di   gara,   ai   sensi   dell’art.   84  del  D.Lgs   163/2006,   per   la 
valutazione   delle   offerte   alla   gara   per   l’aggiudicazione   dell’affidamento   del   servizio   di 
Tesoreria comunale per  la durata di  anni  3 dalla  data di  sottoscrizione,  di  cui   in  narrativa, 
costituita dai seguenti membri:

·Presidente: Sig. Leo Mangano – Collaboratore dell’Area Economico Finanziaria;

·Componente: Sig. Santo Allegra  Collaboratore dell’Area Economico Finanziaria;

·Componente   e   segretario   verbalizzante:   Sig.ra   Maddalena   Nicita   –   Collaboratore 
dell’Area Economico Finanziaria.

2.      Di   disporre  la   pubblicazione   del   presente   atto   oltre   che   all’Albo   pretorio   online   anche 
sull’apposito sito web del Comune.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 


